UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Avenida Deputado Anibal Khury, 2033, - Bairro Balneário Pontal do Sul, Pontal do Paraná/PR, CEP 83255-976

Telefone: 4135118600 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 9/2023

Processo nº 23075.076192/2023-51

                                                                       RESULTADO DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO DA
PROVA ESCRITA

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARREIRA DO MAGISTÉRIO
SUPERIOR NA CLASSE A E ÁREA DE CONHECIMENTO MAPEAMENTO GEOLÓGICO E
GEOTECTÔNICA DO DEPARTAMENTO DE GEOLOGIA  - REFERENTE AO EDITAL N°330/2023-PROGEPE

Processo n° 23075.076192/2023-51  

A Banca Examinadora designada pelo Setor de Ciências da Terra no uso de suas atribuições e em
cumprimento ao disposto no Art. 19 da Resolução 66-A/16-CEPE, faz saber que:

No dia 05 de dezembro de 2023, às 08 horas e 30 minutos, na sala de Atos do Prédio Camil Gemael, foi
realizada a deliberação quanto aos pedidos de reconsideração enviados à banca examinadora e o PARECER
foi:

ACATAR a solicitação do candidato Leonardo Mairink Barão, o habilitando a seguir nas próximas etapas
deste concurso público.

Art. 41. No transcorrer do concurso, os pedidos de reconsideração devem ser
interpostos junto à Banca Examinadora, até 3 (três) horas após a divulgação dos
aprovados de cada etapa.

(...) § 2º Da decisão da Banca Examinadora caberá recurso, em última instância, junto
ao Conselho Setorial, antes do início da próxima etapa, podendo neste caso o candidato
continuar o concurso, pendente da decisão do referido Conselho, até o momento dos
resultados finais do certame.

Curitiba, 05 de dezembro de 2023.

Horário de Divulgação: 08h30min

Documento assinado eletronicamente por Luiz Alberto Fernandes, Usuário Externo, em
05/12/2023, às 17:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MARCELO RENATO LAMOUR, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 05/12/2023, às 17:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio de Andrade Caxito, Usuário Externo, em
05/12/2023, às 18:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Ticiano José Saraiva dos Santos, Usuário Externo,
em 05/12/2023, às 19:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 6247182
e o código CRC FC99365A.

Referência: Processo nº 23075.076192/2023-51 SEI nº 6247182

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0